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Tjänsteskrivelse - Lokalisering av och lokalprogram 
för Vuxenutbildningen i Gävle 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar  

att lokalisering av nya lokaler för Vuxenutbildningen i Gävle ska ske på 
Kungsbäcks IP 

att godkänna Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens 
lokalprogram avseende Vuxenutbildningen i Gävle 
 
att ianspråkta avsatta investeringsmedel i beslutad investeringsbudget 
under åren 2024-2025 

Ärendet i korthet 
Gävle kommun är i behov av nya funktionella lokaler för Vuxen-
utbildningen och medföljande verksamheter som ersättning för de 
lokaler som idag hyrs in från privat fastighetsägare. 375 miljoner kronor 
finns avsatta i investeringsbudgeten beslutad av kommunfullmäktige i 
juni 2021 för byggnation under åren 2024 – 2025 med Arbetsmarknads- 
och funktionsrättsnämnden som beställare och blivande hyresgäst samt 
Gavlefastigheter som utförare och blivande hyresvärd.  
 
Under 2021 har ett lokalprogram (bilaga 1) arbetats fram som närmare 
beskriver verksamhetens behov av olika typer av funktioner och lokaler 
för att tillgodose nuvarande volymkapacitet och verksamhet inom 
Vuxenutbildningen. Vuxenutbildningens verksamhet och utbildningar 
drivs och regleras enligt Skollagen (2010:800). Lokalprogrammet 
grundar sig på Övergripande funktionsprogram för förskolors och 
grundskolors inne- och utemiljöer som tidigare beslutats av 
kommunstyrelsen (21KS236-7).  
Beslut gällande Lokalprogram Vuxenutbildningen har fattats av 
ordförande för Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden, under-
tecknat 11 november 2021, då nämndens beslut ej kunnat avvaktas 
(bilaga 4).  

Under 2021 har en lokaliseringsstudie för vuxenutbildningen arbetats 
fram (bilaga 2). Den visar på ett antal möjliga lokaliseringar och försöker 
översiktligt beskriva förutsättningar, för- och nackdelar samt behov av 
fortsatt arbete för respektive plats. Lokaliseringsstudien förordar inget 
särskilt läge utan lämnade bedömningen av placering vidare till 
beslutsprocessen.  
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Valet av lokalisering av en av Gävles största skolor och mötesplatser bör 
göras utifrån förutsättningar för en välfungerande verksamhet, som 
beskrivs i lokalprogrammet, en realiserbar tidplan men också en tydlig 
inriktning om vad som ger mest nytta för Gävle och möjliggör eventuella 
samverkanslösningar.  

Dialog kring lokalisering har visat att närhet till högre utbildning och 
tillgängligt läge liksom att äga mark och att bygga i egen regi är faktorer 
som är viktigast för platsen. Nya lokaler för Vuxenutbildningen bör 
placeras i de lägen där detta är möjligt att uppnå samtidigt som tidplan, 
utformnings- och verksamhetsfunktion går att säkerställa. 
Samhällsbyggnadsutskottet beslutade den 28 september 2021 att föreslå 
kommunstyrelsen besluta om Kungsbäcks IP som ny lokalisering av 
Vuxenutbildningen (bilaga 3). 

Under åren 2022 - 2023 finns inplanerade kompetensresurser för ett 
exploateringsprojekt med detaljplan.  

 

 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1, Lokalprogram Vuxenutbildningen (20KS548-9) 
Bilaga 2, Lokaliseringsstudie Vuxenutbildningen (20KS548-5) 
Bilaga 3, §55 SBU Lokalisering vuxenutbildningen (20KS548-7) 
Bilaga 4, Ordförandebeslut 2021-11-10, Lokalprogram Vuxenutbild-
ningen, Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden (20KS548-8) 

Beslutet ska skickas till 
Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden 
Övergripande planering, Styrning och stöd Gävle 
Livsmiljö Gävle 
Gavlefastigheter i Gävle kommun AB 

 

 

 

Ulrica Blomgren 
Fastighetsstrateg 
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